
UCHWAŁA NR XV/82/25 
RADY GMINY NOWE OSTROWY 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie przejęcia przez Gminę Nowe Ostrowy zadania polegającego na utrzymaniu zieleni 
przydrożnej w zakresie koszenia poboczy dróg powiatowych w roku 2025 

Na podstawie art. 8 ust. 2a i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku 
o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 320, 1222, z 2025 r. poz. 641) uchwala się, co następuje:  

§ 1. W roku 2025 przejmuje się w części zadanie dotyczące utrzymania zieleni przydrożnej dróg 
powiatowych na terenie Gminy Nowe Ostrowy określonych w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia w sprawie przejęcia zadania publicznego polegającego na 
koszeniu poboczy dróg powiatowych na terenie Gminy Nowe Ostrowy określonych w § 1 niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF2338CB-E72F-4E21-AD29-72809ABE3198. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XV/82/25 

Rady Gminy Nowe Ostrowy 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Wykaz dróg powiatowych  na terenie Gminy Nowe Ostrowy: 

Nr drogi Przebieg drogi Nazwa odcinka Długość 
(mb) 

2143 E Miksztal - Chrosno Miksztal – Wola Chruścińska 1 548 
2144 E Kutno – Imielno – Kołomia - Morzyce Grochówek – Imielno – Kołomia  10 843 
2145 E Łanięta – Imielno – Ostrowy – Dąbrowice Imielno – Ostrowy – Lipiny  9 350 
2146 E Ostrowy – Wola Pierowa w całości 5 749 
2147 E Ostrowy – dojazd do stacji PKP Ostrowy w całości 1 758 
2148 E Kajew – Wołodrza – Grodno do drogi 581 w całości 5 421 
2180 E Rdutów – Imielinek w całości 1 762 
2183 E Ostrowy – Nowa Wieś w całości 1 729 
2186 E Grochówek – Kały – Chrosno  Grochówek -  Kały Towarzystwo 3 731 
Razem 41 891 

  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF2338CB-E72F-4E21-AD29-72809ABE3198. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

W związku z propozycją porozumienia wystosowanego przez Powiat Kutnowski w sprawie przekazania 
zadań dla Gminy Nowe Ostrowy w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej dróg powiatowych, proponuje się, 
aby Rada Gminy wyraziła zgodę na przyjęcie wymienionego powyżej zadania. 

Wskazując na fakt, iż Gmina Nowe Ostrowy posiada środki techniczne do wykonywania zadania 
związanego z koszeniem poboczy własnych dróg, a dojazdy do konkretnych miejscowości wynikające z 
obowiązków gminy (np. dowóz dzieci do szkół) są uzależnione od bezpiecznego przejazdu przez wszystkie 
drogi powiatowe, wnioskuje się o przejęcie obowiązków w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej - koszenia 
poboczy dróg powiatowych na terenie Gminy Nowe Ostrowy. 

Powiat Kutnowski pokrywał będzie koszty związane z utrzymaniem terenów zielonych znajdujących się w 
pasach dróg powiatowych w kwocie 8 378,00 zł. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF2338CB-E72F-4E21-AD29-72809ABE3198. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/82/25 RADY GMINY NOWE OSTROWY z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Wykaz dróg powiatowych  na terenie Gminy Nowe Ostrowy:
	Uzasadnienie


